2
[image: Описание: Петропавловск-Камчатский-герб_1]Ака

	ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИССИЯ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО НАГРАДАМ

Ленинская ул., д. 14, Петропавловск-Камчатский, 683000
Тел. (4152)30-25-80 (2450), факс (4152)42-52-29, e-mail: duma@pkgo.ru, duma.pkgo.ru

ПРОТОКОЛ № 57
заседания Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа по наградам

10.11.2025                                                                           г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинская, д. 14, зал № 429

Время начала: 1500 часов
Время окончания: 1524 часов

	Председательствующий:

	Лиманов А.С.

	-
	председатель Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по наградам (далее – Комиссия), депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу, председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

Присутствовали члены Комиссии:

	Витер И.В.

	-
	заслуженный работник культуры Российской Федерации, Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского, краевед, историк;

	Гаврилов С.В.
	-
	член Русского географического общества, член Союза журналистов России, писатель, краевед;

	Лесков Б.А.

	-
	заместитель председателя Комиссии, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избирательному округу № 5, заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Поплова Н.А.

	-
	советник отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Походий С.М.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Прохорова А.А.
	-
	секретарь Комиссии, консультант отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Сароян С.А.

	-
	заместитель председателя Комиссии, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избирательному округу № 8, заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа – председатель Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету, финансам и экономике.

	Отсутствовали:

	Белкина М.А.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Павленко Д.А.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избирательному округу № 2;

	Присутствовали работники аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:

	Глуховский Д.В.
	-
	руководитель аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Кацалап А.Б.

	-
	советник информационного отдела управления по обеспечению деятельности органов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и информационного обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Морозов А.А.
	-
	начальник отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

Кто за то, чтобы начать работу Комиссии?
Голосовали: «ЗА» - 8, единогласно.
Решение принято.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О награждении Почетными грамотами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Почетные грамоты Городской Думы)
Докл.: Лиманов Андрей Сергеевич

2. О награждении Благодарностями председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Благодарности председателя Городской Думы)
Докл.: Лиманов Андрей Сергеевич

3. Разное

Голосование за принятие повестки дня за основу
«ЗА» - 8, единогласно.

Председательствующий Комиссии собирает предложения и дополнения
к повестке дня

Голосование за принятие повестки дня в целом
«ЗА» - 8, единогласно.

	1. СЛУШАЛИ:
	О награждении Почетными грамотами Городской Думы.

	ВЫСТУПИЛИ:
	Гаврилов С.В., Походий С.М.

	РЕШИЛИ:
	1. Наградить Почетными грамотами Городской Думы:
1) за значительный вклад в развитие образования на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессионализма и в связи с празднованием 35-летнего юбилея со дня основания муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа                 № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – МАОУ «СШ № 42») следующих работников МАОУ «СШ № 42»:
Ткачева Сергея Евгеньевича – заместителя директора по информатизации образовательного процесса;
Фризен Марину Александровну – заместителя директора по научно-исследовательской работе.
2) за значительный вклад в развитие высшего образования на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессионализма Антощишена Романа Анатольевича – доцента кафедры «Юриспруденция» Дальневосточного филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Всероссийская академия внешней торговли Министерства экономического развития Российской Федерации».
3) за значительный вклад в развитие на территории Петропавловск-Камчатского городского округа духовно-нравственного и патриотического воспитания молодежи и подрастающего поколения и в честь 285-летия со дня основания города Петропавловска-Камчатского Бянкина Николая Васильевича – атамана Регионального отделения Общероссийской общественной организации по развитию казачества «Союз казаков-воинов России и Зарубежья» в Камчатском крае.
2. Секретарю Комиссии подготовить соответствующие постановления председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о награждении Почетными   грамотами Городской Думы.

Голосовали: «за» - 8,
«против» - 0,
«воздержался» - 0.

	2. СЛУШАЛИ:
	О награждении Благодарностями председателя Городской Думы.

Для исключения возникновения конфликта интересов члены комиссии Поплова Н.А. и Прохорова А.А. воздержались от голосования по п.п. 5, 6.

	РЕШИЛИ:
	1. Наградить Благодарностями председателя Городской Думы:
1) за особый вклад в развитие образования на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд, высокий уровень профессионализма следующих работников МАОУ «СШ № 42»:
Гудима Евгению Александровну – учителя истории и обществознания;
Кадырову Оксану Николаевну – заместителя директора по административно-хозяйственной части;
Коваля Геннадия Петровича – учителя физической культуры;
Конашеву Елену Владимировну – учителя начальных классов;
Краюшкина Владимира Николаевича – учителя физической культуры;
Мельничук Нину Николаевну – методиста.
2) за особый вклад в развитие дошкольного образования на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд, высокий уровень профессионализма следующих работников муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 29 комбинированного вида»:
Демидову Евгению Васильевну – старшую медицинскую сестру;
Ступину Марину Аркадьевну – воспитателя;
Шмакову Елену Александровну – младшего воспитателя.
3) за особый вклад в развитие бухгалтерской деятельности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд и высокий уровень профессионализма следующих работников муниципального бюджетного учреждения Петропавловск-Камчатского городского округа «Централизованная бухгалтерия»:
Кравченко Оксану Павловну – ведущего бухгалтера финансово-экономического отдела;
Лемесеву Оксану Александровну – заместителя главного бухгалтера;
Хрулину Наталью Александровну – ведущего бухгалтера финансового отдела по учёту фактических и кассовых расходов;
Шарафутдинову Ольгу Павловну – заместителя директора по экономической работе.
4) за особый вклад в обеспечение обороноспособности страны на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, активную жизненную позицию в условиях проведения специальной военной операции на Украине и плодотворное сотрудничество Торговый дом «Сварка» в лице индивидуального предпринимателя Погорелова Юрия Викторовича.

ВЫСТУПИЛИ:	Гаврилов С.В., Лиманов А.С., Походий С.М.

Голосовали: «за» - 8,
«против» - 0,
«воздержался» - 0.

5) за особый вклад в развитие бухгалтерской деятельности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд и высокий уровень профессионализма следующих муниципальных служащих аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:
Вальдман Диану Александровну – советника отдела бухгалтерского учета и отчетности аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;
Голубенко Екатерину Петровну – заместителя руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.
6) за особый вклад в обеспечение повышения эффективности реализации кадровой политики и муниципальной службы на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд и высокий уровень профессионализма следующих муниципальных служащих аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:
Морозова Александра Александровича – начальника отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;
Поплову Нелю Александровну – советника отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

Лиманов А.С.: Для исключения возникновения конфликта интересов членам комиссии Попловой Н.А. и Прохоровой А.А. воздержаться от голосования по п.п. 5 и 6 п. 1.

[bookmark: _GoBack]Голосовали: «за» - 6,
«против» - 0,
«воздержался» - 0.

2. Секретарю Комиссии подготовить соответствующие  постановления председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о награждении Благодарностями председателя Городской Думы.

	Голосовали: «за» - 8,
«против» - 0,
«воздержался» - 0.

	Председательствующий:
Председатель Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по наградам

	А.С. Лиманов

Протокол вел:
консультант отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

    А.А. Прохорова

image1.jpeg